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7.02.2018 w naszej szkole działała Poczta Walentynkowa! Mimo, że Dzień Zakochanych 

przypadał dopiero tydzień później, nie przeszkadzało nam to, aby rozdać parę serduszek 

zakochanym. 

 

Szczerze mówiąc … nikt nie spodziewał się, że w Przygodzicach tak rozkwitnie miłość! 

Kartki walentynkowe w kształcie serduszek z dużą dawką słodyczy i radosnym wierszykiem 

znalazły swoich odbiorców! Co ucieszyło zakochanych adresatów. Akcję zorganizowaną w 

ZSP CKU można uznać za udaną! 

 

Mamy nadzieję, że tym pomysłem udało nam się połączyć zakochanych! Time to fall in love 

moi mili! 

 

Magda Łukaszewska, II w 

POCZTA WALENTYNKOWA 
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W lutym 2018 został ogłoszony przez p. Dorotę Wojcieszak, konkurs na najpiękniejszą kartkę 

Walentynkową w języku angielskim. Spośród wszystkich kartek zostały wytypowane trzy 

najładniejsze, na które można było głosować na szkolnym Facebook'u do dnia 4 marca.  

Znalazły się tam kartki uczennic: Pauliny Konrad (kl.II aLO), Moniki Marszałek (kl. II b 

LO) oraz Magdaleny Ciążeńskiej (kl. II b LO). 

Najwięcej głosów otrzymała kartka Moniki Marszałek i tym samy została ona 

zwyciężczynią konkursu. Gratulujemy Monice i pozostałym dwóm uczennicom oraz 

wszystkim biorącym udział w konkursie i zapraszamy na drugą edycję konkursu w przyszłym 

roku. 

 

 

Dorota Wojcieszak 

 

KONKURS WALENTYNKOWY 
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W naszym szkolnym internacie grupa uczniów wzięła udział w "Festiwalu kolorowania". 

Spośród biorących udział bibliotek pani Joanna Prętka wybrała z Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. G. Daniłowskiego w Sosnowcu książkę, z której drukowane były obrazki. 

Nam przypadł "Pan Tadeusz". Dostaliśmy gadżety z wymienionej wyżej placówki, które 

promować mają nowoczesną mediatekę, czyli bardziej zmechanizowaną bibliotekę. 

 

 

Magda Łukaszewska, II w 

FESTIWAL KOLOROWANIA 
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W sobotni wieczór dnia 10 lutego odbył się Bal Studniówkowy uczniów klas maturalnych. 

Studniówka odbyła się w restauracji „Aljo” w Kaliszu. Po uroczystym rozpoczęciu 

studniówki nasi uczniowie zachowując tradycję zatańczyli ćwiczonego wiele miesięcy 

Poloneza, który swoją drogą wyszedł im świetnie ;) Po krótkiej przerwie na klasowe zdjęcia i 

gorące dania parkiet znowu się zapełnił. Do tańca maturzystom zagrał DJ (Paweł Urbaniak ;) 

). Nie zabrakło przebojów polskich i światowych scen. Nasza młodzież bawiła się świetnie i 

mamy nadzieje, że ta noc zapadnie wszystkim w pamięci. 

 

  

 

 

Amelia Korbacz, IIw 

 

STUDNIÓWKA 
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27.02.2018 odbyła się debata, która łączyła dwa projekty. Cyfrowobezpieczni nadzorowany 

przez panią Ewę Szpot oraz UNICEF koordynowany przez panią Joannę Zbroję. Na to 

spotkanie zaproszono gości z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wielkopolskim pana 

Krzysztofa Kulę, panią Małgorzatę Łusiak oraz Panią Patrycję Lichtarowicz. Moderatorzy 

dostali duże kartki, na których były napisane tematy, między innymi: Czy świat rzeczywisty 

rządzi się tymi samymi prawami co wirtualny? Celem organizatorów było przypomnienie 

zebranym, że w Internecie zawsze czyha na nas zło. Jest to źródło nie zawsze prawdziwych 

informacji. Urządzenie elektroniczne wraz z Internetem odgrywa ważną rolę w naszym 

codziennym życiu. Mamy dużo możliwości na przykład: poznawanie nowych ludzi, robienie 

zakupów. Są to duże korzyści dla nas, ale jest wiele pokus i zagrożeń. Uczniowie chętnie 

wypowiadali się na dany temat. Byli zaangażowani i poważnie podchodzili do realizowania 

swojego materiału.  Na zakończenie moderatorzy wychodzili na środek i czytali argumenty 

młodzieży. 

  Julia Marek, II w 

DEBATA SZKOLNA 
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29 lutego odbyły się w naszej szkole zajęcia na temat nielegalnych i szkodliwych treści  w 

Internecie. W zajęciach uczestniczyli uczniowie  klas drugich. Podczas tych zajęć można było 

dowiedzieć się m.in., że każda treść jaką wrzucamy do sieci, nie zostaje trwale usunięta.  

Projekt przygotowała pani Ewa Szpot. 

 

 

Julia Michalska, IIa 

 

 

 

 

 

 

DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA W SIECI 
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W dniach 2-3 marca odbyły się Drzwi Otwarte naszej szkoły. W związku z tym wydarzeniem 

zaprosiliśmy naszych absolwentów, którzy pracują w służbach mundurowych. Byli to: Patryk 

Ekiert, Piotr Zimny, Maciej Szymczak, Robert Kurcbach, Miłosz Kaczmarek, Szymon 

Kloński, Rafał Tyc, Robert Zarzecki, Konrad Grzelak, Marcin Fleischer.  

W punkcie informacyjnym potencjalni uczniowie naszej szkoły mogli zapytać o szkołę i 

kierunki kształcenia. W dwóch klasach odbył się pokaz ratownictwa medycznego. Jeden 

prowadzony przez naszych uczniów, a drugi przez doświadczonych pracowników 

medycznych.  

W sali gimnastycznej odbyły się różne pokazy oraz gry. W strzelnicy szkolnej uczniowie 

mieli możliwość strzelania pod okiem pana Jerzego Selety i pana Marcina Nowickiego. 

Każda sala była dobrze przygotowana na zaprezentowanie uczniom m.in. zdrowego 

odżywiania, zajęć z angielskiego, matematyki, informatyki czy chemii. Zwiedzający mogli 

wykonać odciski palców, a także odbić rękę z gipsu. 

Dodatkowo uczniowie mogli zapoznać się z oferta firm przybyłych na Targi Pracy. 

Uczniowie naszej szkoły zaangażowali się w 100%, za co im bardzo dziękujemy. 

Dziękujemy również nauczycielom.  

Z roku na rok do naszej szkoły przybywa coraz więcej młodzieży, z czego jesteśmy bardzo 

zadowoleni. 

 

Julia Marek, II w 

DRZWI OTWARTE 
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Każdy z nas lubi czuć się bezpiecznie i wiedzieć, że nic mu nie grozi. Niezależnie od sytuacji 

warto dbać o nasze bezpieczeństwo. Na przykład, żeby ochronić się przed kradzieżą w domu, 

„przekluczamy” drzwi, żeby uchronić się przed napadem, nie chodzimy sami ciemnymi 

uliczkami po zmroku, unikamy miejsc, w których może nam grozić jakieś niebezpieczeństwo. 

Jak jednak zadbać o nasze bezpieczeństwo w sieci. Przedstawiamy wam kilka skutecznych 

sposobów, czyli tak zwanych „life hacks”, które ułatwią wam bezpieczne korzystanie z 

Internetu. 

1. Nie udostępniaj swoich prywatnych danych nieznanym osobom  

Takie dane jak twoje imię, nazwisko, numer telefonu czy komórki powinny być przez 

ciebie pilnie strzeżone. Nie należy ich podawać osobom poznanym przypadkowo na 

czacie czy gadu-gadu. Nigdy nie wiadomo, jak takie osoby będą chciały te dane 

wykorzystać. 

 

2. Nigdy nie podawaj komuś swojego hasła  

Chyba, że masz ochotę na to by ktoś grzebał w twojej poczcie, koncie na Facebooku i 

na przykład, wysyłał głupie wiadomości do wszystkich twoich znajomych. Jako ty. 

 

3. Używaj programów antywirusowych i antyspamowych.  

Warto zabezpieczyć swój komputer, chyba że masz ochotę na to, żeby ktoś go 

wykorzystywał do swoich szemranych celów. Możesz skorzystać z programów 

zabezpieczających. 



10 

 

4. Update!  

To, że masz program antywirusowy czy antyspamowy to połowa sukcesu. Nie zapomnij 

włączyć opcji update'owania tych programów. Dzięki temu, będą zabezpieczały komputer 

przed najnowszymi wirusami. A nowe wirusy pojawiają się codziennie.  

 

5. Nie wierz wszystkiemu, co czytasz w sieci  

W sieci jest wiele stron udających normalne serwisy. Jednak, często są one zrobione tylko 

po to, żeby wyłudzić twój adres e-mail i zalać potem skrzynkę tonami spamu. Bądź 

ostrożny rejestrując się w niesprawdzonych serwisach.  

 

6. Nigdy nie umawiaj się na spotkanie z nieznajomą osobą  

Fajnie poznać kogoś na czacie, ale czy to znaczy że chcemy się z tą osobą od razu 

spotykać? Jaką mamy gwarancję, że poznana w Internecie osoba będzie tą samą osobą w 

"realu"? Żadną! Dlatego lepiej zachować ostrożność i poprosić rodziców o radę.  

 

7. Nigdy nie używaj webkamery podczas rozmowy z osobą której nie znasz  

Jeśli nie masz pewności, z kim rozmawiasz na czasie czy GG, nie zgadzaj się na 

połączenie wideo. A już szczególnie wtedy, jeśli ta osoba sama go nie udostępnia. Czy 

chcesz rozmawiać z kimś, kto widzi ciebie, nie widząc go? Raczej nie.  

 

8. Nie odpowiadaj na zaczepki w sieci  

Jeśli ktoś wysyła ci obraźliwe maile albo zaczepia na czacie - nie odpowiadaj. Po co się 

wkręcać? Takie złośliwe osoby tylko na to czekają. Lepiej zignorować ich wiadomości - 

w końcu znudzi im się wysyłanie tych głupot i poszukają innej ofiary. 

 

Postaracie się mądrze wykorzystać tą wiedzę w codziennym życiu, to z pewnością pomoże 

wam uniknąć wielu przykrych sytuacji. A teraz zapraszamy na kilka  rozluźniających 

ciekawostek, o których z pewnością nie mieliście pojęcia ☺  
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CZY WIESZ ŻE:  

• Większość ruchu w sieci nie jest generowane przez ludzi, ale przez boty, nieustannie 

monitorujące jego zawartość. 

• Pierwsza dostępna w Internecie transmisja z kamery została uruchomiona na 

uniwersytecie Cambridge, by dawać podgląd zawartości ekspresu do kawy. 

• Połowa internautów zrezygnuje z oglądania wideo, jeśli będzie musiała czekać 10 

sekund na jego załadowanie. 

• W 2010 roku Finlandia została pierwszym krajem, w którym uznano dostęp do 

Internetu za prawo. 

• Pierwszy znany zakup przez Internet miał miejsce w 1971 roku i dotyczył... porcji 

marihuany. 

 

Ania Walkowiak, IIw 
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9 marca w naszej szkole odbył się konkurs ,,MISTRZ GRAMATYKI”. W konkursie 

uczestniczyło 58 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z powiatu Ostrowskiego, 

Ostrzeszowskiego i Kaliskiego.  Młodzież dostała test leksykalno-gramatyczny opracowany 

przez organizatorów. Laureaci konkursu zostali uhonorowani dyplomami oraz słownikami i 

repetytoriami gramatycznymi. W jury była pani Maja Radiczew, pani Małgorzata Janoś oraz 

pan Łukasz Jezierski. Wszystkim uczestnikom gratulujemy i zapraszamy w przyszłym roku! 

  

 

 Julia Marek, IIw 

 

 

MISTRZ GRAMATYKI 
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W ostatni wtorek 13 marca 2018 w naszej szkole po raz kolejny odbyła się akcja oddawania 

krwi zorganizowana przesz szkolne koło PCK. „Wampiriada”, której opiekunem był pan 

Mariusz Furmaniak, przyciągnęła młodzież, która jak zwykle z zapałem i wielkim 

zainteresowaniem zaangażowała się w akcję. Uczniowie naszej szkoły nie zawiedli. Do 

rejestracji zgłosiło się wyjątkowo wielu uczniów oraz absolwentów naszej szkoły bo aż 60. 

Krew mogło jednak oddać jedynie 49 uczniów, ale dzięki temu udało się zebrać prawie 24 

litry bezcennej krwi.  

Wszystkim uczniom serdecznie dziękujemy i zapraszamy do kolejnej edycji ☺.  

 

 

 

Ania Walkowiak, II w 

 

 

 

WAMPIRIADA 
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28 lutego bieżącego roku uczniowie naszej szkoły wyjechali zwiedzać Ostrów Wielkopolski. 

Faktem jest, że przez wielu z nich miasto to jest znane. Jednakże nie o wszystkim wiemy.  

Pod opieką Pana Rafała Byzi oraz Pana Jarosława Karolewskiego ruszyliśmy śladem 

Ostrowskich Żydów. Zobaczyliśmy Synagogę, oraz obszar dzielnic żydowskich. Dzięki 

naszym nauczycielom i prezentacji przedstawionej w wymienionej wyżej Synagodze, 

myślami wróciliśmy do życia ludności Żydowskiej z okresu II Wojny Światowej. 

 

 

 

Tymczasem w Warszawie…  

Ciąg dalszy projektu "Marsz Żywych ", w którym aktywnie bierzemy udział. 14. marca ekipa 

„projektowiczów” wybrała się do stolicy, by zobaczyć Muzeum Historii Żydów Polskich 

Polin. Widzieliśmy Pomnik Kopernika znajdujący się przed Polską Akademią Nauk. 

Zabraknąć nie mogło spaceru szlakiem Krakowskiego Przedmieścia. Zobaczyliśmy Plac 

Piłsudzkiego i uczciliśmy minutą ciszy poległych przy Grobie Nieznanego Żołnierza. 

Zatrzymaliśmy się pod Pomnikiem Marszałka Piłsudzkiego oraz widzieliśmy Park Saski i 

Galerie Sztuki Zachęta. Nie pominęliśmy pamiątkowego zdjęcia pod Pałacem Prezydenckim. 

MARSZ ŻYWYCH 
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Zobaczyliśmy Plac Zamkowy z Kolumna Zygmunta i zamkiem królewskim. Następnie 

naszym celem stała się Archikatedra Świętego Jana i zaułki wokół niej. Na punkcie 

widokowym nad Wisłą spotkaliśmy Panią Katarzynę Dowbor znaną z programu "Nasz nowy 

dom ", z którą zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie. Spacer zakończyliśmy na rynku Starego 

Miasta pod Warszawską Syrenką.  

Mimo wczesnego rozpoczęcia dnia i kapryśnej pogody, humory dopisały wszystkim do 

końca! 

 

 

 

Magda Łukaszewska, II w 
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W piątej edycji „Turnieju Opowiadań” zorganizowanego przez Zespół Szkół Technicznych w 

Ostrowie Wlkp. nasza uczennica Inez Pawelka otrzymała wyróżnienie. W konkursie należało 

napisać pracę na 3000 słów, w której autor opowie o wszystkim, co ważne, co piękne i o tym, 

co drażni i złości. Należało wziąć pod uwagę najważniejsze uczucia i charakter ludzkich 

związków. Inez zaprezentowała niekonwencjonalny tekst, który był połączeniem literatury 

fantasy i literatury marynistycznej. Sceneria morska stała się tutaj tłem do ukazania 

skomplikowanej miłości oraz problemów egzystencjalnych i moralnych. Opieką 

merytoryczna otoczyła uczennicę Pani Joanna Zbroja.  

Gratulujemy Inez wyróżnienia i życzymy kolejnych sukcesów! 

 

 

(FB) 

 

 

TURNIEJ OPOWIADAŃ 
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Bohaterem wywiadu miesiąca został ulubieniec klas mundurowych Pan Dariusz 

Sosiński. 

R: Dlaczego zdecydował się Pan na pracę w szkole? 

DS.: Ponieważ lubię wyzwania. Może opowiem od początku jak to było. Swego czasu pan 

dyrektor szkoły przyszedł do komendy i poinformował naszego komendanta o zamiarze 

otworzenia klas mundurowych. Pan komendant wiedząc, że zajmuję się różnymi rzeczami 

poza służbą m.in. sztukami walki, nurkowaniem itd. wezwał mnie do siebie uznając, że to 

wszystko może być przydatne. Ja natomiast, kiedy usłyszałem o tej propozycji natychmiast na 

nią przystałem. Chciałem po prostu sprawdzić się w nowej roli.  

 

R: Dobrze pracuje się panu z młodzieżą? 

DS.: Bardzo dobrze, lubię młodzież, chociaż czasem mnie wkurzacie ☺, ale w momencie 

kiedy mnie wkurzacie przypominam sobie jak ja zachowywałem się w waszym wieku i to 

wkurzenie mi mija ☺. 

 

R:Wolał pan pracę w Policji czy w szkole? 

DS.: Trudno powiedzieć, ponieważ każda z tych „robót” ma swoją specyfikę. Praca w policji 

jest ciekawa, pracuje się z ludźmi, pracuje się dla ludzi, pracuje się też przeciwko ludziom. 

Natomiast w szkole pracuje się głównie dla ludzi i to konkretnie młodzieży, której chce się 

wpoić pewne zasady, chociaż nie zawsze się to udaje. 

  

R: Już w dzieciństwie wiedział pan, że w przyszłości chce zostać policjantem? 

DS.: Oczywiście, że nie, powiem szczerze, że nie pamiętam jakie miałem plany zawodowe w 

momencie, kiedy byłem dzieckiem. Pamiętam, że pod koniec szkoły podstawowej chciałem 

zostać marynarzem i byłem bardzo zdecydowany na to, żeby po ukończeniu szkoły średniej 

iść do Wyższej Szkoły Morskiej, później mi to przeszło. Po ukończeniu technikum poszedłem 

do wojska na Wojskową Akademię Techniczną, ale z pespektywy czasu oceniam, że jeszcze 

nie byłem przygotowany na dyscyplinę jaka wiązała się z mundurem i właśnie dlatego po 

WYWIAD MIESIĄCA 
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kilku miesiącach zrezygnowałem. Po pewnym czasie, dokończyłem jednak służbę i stanąłem 

przed kolejnym dylematem, co robić po wojsku. Zacząłem się przygotowywać do egzaminu 

na Wyższą Szkołę Pedagogiczną, czyli mówiąc krótko chciałem zostać nauczycielem. Po 

pewnym czasie jednak, pojawiła się propozycja, żeby zostać policjantem, czy wtedy jeszcze 

milicjantem i stwierdziłem dlaczego nie?  

 

R: Ciężko było wtedy dostać się do policji? 

DS.: Wtedy nie, oceniam, że teraz jest ciężej. Chociaż również trzeba było przejść przez 

pewnego rodzaju etap rekrutacyjny czyli badania lekarskie, badania rekrutacyjne. Nie było 

wtedy testów sprawnościowych ani testu wiedzy ogólnej, który teraz jest. Wtedy było po 

prostu prościej. 

 

R: Co pan najmilej wspomina z poprzedniej pracy? 

DS.: Ludzi. Znaczy nie wszystkich, ale generalnie ludzi. Zawsze miałem to szczęście, że 

trafiałem na grupę osób, z którymi mi się dobrze współpracowało. W większości przypadków 

spotykaliśmy się nie tylko w pracy, ale również poza nią w różnych „sytuacjach 

towarzyskich” ☺ . Z niektórymi kolegami utrzymuję kontakt do dzisiaj, nawet z jednym z 

kolegów, z którym byłem w szkole oficerskiej. 

  

R: Czy kiedyś podczas służby miał pan jakąś szczególnie niebezpieczną przygodę? 

DS.: No pewnie znacie mnie na tyle, że wiecie o tym, że jestem człowiekiem niespotykanie 

spokojnym (dopóki ktoś mnie nie wkurzy ☺ ). Ale faktycznie raz miałem taką sytuację, że 

miałem wyciągniętą broń i byłem przygotowany do tego, żeby strzelić, ale osoba, wobec 

której miałem zamiar tej broni użyć, po prostu się zreflektowała i odpuściła, a wyciągnąłem 

broń, dlatego, bo po prostu facet wyciągnął nóż. 

 

R: Czy jakaś sprawa lub konkretny zatrzymany, zapadł panu szczególnie w pamięć? 

DS.: Tak, mam kilka takich osób, najbardziej jednak w pamięci utkwiły mi dwie sprawy. 

Pierwsza dotyczyła człowieka, który zamordował własnego syna, kilkakrotnie uderzył go 

tłuczkiem do mięsa w głowę. A druga sprawa to jest taki mój osobisty sukces, którą 

prokuratura zamknęła i nie potrafiła jej skończyć, natomiast ja ją skończyłem. Faceta, który 

miał dziecko z piętnastoletnią dziewczyną udało mi się zamknąć. Trzeba było się troszkę 
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namęczyć, żeby doprowadzić do takiej sytuacji, żeby ten człowiek się w ogóle przyznał do 

tego, że to zrobił ☺. 

  

R; Woli pan spędzać swój czas aktywnie czy leniuchować? 

DS.: To zależy ☺. Jedna i druga forma spędzania wolego czasu nie jest mi obca. Jeśli chodzi 

o aktywne spędzanie czasu to na bieganie jestem za leniwy, jednak jestem w takiej fazie, że 

obiecuje sobie zacząć biegać wraz z początkiem wiosny, ale na tyle na ile się znam to nie 

wiem czy to będzie wiosna tego roku ☺. Tak więc myślę, że moja aktywność zacznie się w 

tym momencie, kiedy zacznie się praca w ogrodzie i moja żona wyda mi odpowiednie 

dyspozycje, że mam się zając ogrodem i kosić trawnik, zająć się drzewami itd. Później kiedy 

przyjdzie sezon nerwowy, to zapewnie pojawi się nurkowanie. A leniuchowanie? Zawsze po 

ciężkiej pracy warto jest trochę poleniuchować ☺. 

 

R: Ma pan jakieś hobby? 

DS.: Ja jestem takim człowiekiem, który ma mnóstwo hobby tylko żadnym z tych hobby nie 

zajmuje się do końca ☺. I to jest moja wada niestety. Natomiast od pewnego czasu wróciłem 

do takiego hobby, którym zajmowałem się od najmłodszych lat i sobie po prostu lepię z 

papieru różne rzeczy. Dwie z tych rzeczy, nie wszyscy o tym wiedzą, ale wiszą w sali, 108 

czyli bliżej okna wisi polski samolot myśliwski, drugi natomiast wisi bliżej drzwi. Lepię tego 

dość sporo w domu, może kiedyś się pokuszę i zorganizuję jakąś wystawę w szkole. 

  

R: Ciężko było panu odejść na emeryturę? 

DS.: To niejako nastąpiło z automatu. Przyjąłem, że jest taki etap w moim życiu, który 

nastąpi, chociaż powiem szczerze, że takim momentem, kiedy coś mnie lekko ścisnęło za 

szyję to było, jak musiałem pójść od kadr i zdać legitymację służbową. Do tego momentu, 

kiedy jeszcze miałem ją przy sobie tak się kręciłem po Komendzie. Było wiadomo, że w 

określonym dniu odchodzę nie będzie mnie już w policji, ale to tak jeszcze do końca do mnie 

nie docierało. W momencie, kiedy zdałem legitymację to sobie zdałem sprawę, że faktycznie 

przestaję być policjantem.  
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R: Czy w pana życiu był kiedyś taki moment, że chciał pan porzucić służbę? 

DS.: Jejku ☺. Z tego co pamiętam to chyba był taki jeden moment, ale nie przypominam 

sobie, co było tego powodem. Natomiast kiedyś myślałem o wyjeździe za granicę, ale to na 

samym  początku mojej służby. 

 

R: Jeśli byłaby taka możliwość, czy porzuciłby pan pracę w szkole i wrócił do policji? 

DS.: Nie. Dlaczego nie? Bo uważam, że dwa razy nie wchodzi się do tej samej rzeki. Policja 

to jest pewien etap, który zakończyłem w swoim życiu, mile go wspominam, mam dobre 

kontakty z kolegami, tymi którzy pełnili ze mną służbę bądź nadal są na służbie. Natomiast 

nie, nie wróciłbym do służby i zdaję sobie sprawę z tego, że kiedyś przyjdzie taki czas, że 

będę musiał również zrezygnować z pracy w szkole i na dobrą sprawę więcej do tej szkoły nie 

wrócę, zajmę się czymś innym wtedy. 

 

R: W takim razie dziękuję za poświęcony czas. 

DS.: Ja również dziękuję ☺  

 

 

Ania Walkowiak, IIw 
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DZIEŃ KOBIET NA ŚWIECIE 

 

Dzień Kobiet to święto znane chyba wszystkim Polakom. Wielu z nich sądzi również, że to 

typowo polskie święto, wywodzące się z naszego kraju i obchodzone tylko tutaj. Nic bardziej 

mylnego! Dzień Kobiet obchodzony jest w wielu krajach na świecie.  

Warto zacząć od tego jak Dzień Kobiet obchodzony był i jest w Polsce. W czasach PRL-u 

święto wszystkich Pań było obchodzone bardzo hucznie. Kobiety obdarowywano, lecz 

inaczej niż dzisiaj. Wówczas zamiast wytwornych czekoladek, biżuterii czy innych 

przedmiotów, kobiety za każdym razem dostawały rajstopy, kawę i obowiązkowo goździki. 

Panowie pytani dziś o Dzień Kobiet z dawnych lat, wspominają, że kobiety cieszyły się z tych 

skromnych podarków inaczej niż dziś - teraz trudno im dogodzić nawet najbardziej 

wymyślnym prezentem. Najważniejsze w obchodach Dnia Kobiet było wolne od pracy, bo w 

tym szczególnym dniu w zakładach pracy było luźniej, a mężczyźni cieszyli się może nawet 

bardziej niż kobiety, bo za pamiętnego goździka często do rana balowali na imprezach suto 

LANGUAGE CORNER 
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zakrapianych alkoholem. Najważniejsze, że dzień ten przetrwał do dziś i choć teraz kojarzy 

się wielu paniom głównie z komercją i ubijaniem interesu przez kwiaciarki, to wciąż spore 

grono kobiet lubi w tym dniu poczuć się szczególnie i dostać upominek. 

 

Gdzie jeszcze oprócz Polski obchodzony jest Dzień Kobiet?  

 

Lista jest długa. Dzień Kobiet jest oficjalnym świętem w Albanii, Algierii, Armenii, 

Azerbejdżanie, Białorusi, Bośni i Hercegowinie, Brazylii, Bułgarii, Burkina Faso, Kamerunie, 

Chinach, Kubie, Włoszech, Laosie, Kazachstanie, Kirgistanie, Macedonii, Mołdawii, 

Mongolii, Czarnogórze, Polsce, Rumunii, Rosji, Serbii, Tadżykistanie, Ukrainie, 

Uzbekistanie, Wietnamie i Zambii. 

 

Jak obchodzony jest Dzień Kobiet na świecie?  

 

We Włoszech Dzień Kobiet obchodzony jest bardzo hucznie. Jak na ten kraj przystało, 

mieszkańcy do obchodów przygotowują się duże wcześniej. Miasta zostają oklejone 

plakatami i ulotkami przypominającymi o tymże święcie.   

Ciekawostką jest, że w tym dniu również Panie wręczają sobie wzajemnie podarki - swoim 

siostrom, koleżankom, matkom, znajomym. 

 

Dla Wietnamczyków jeden Dzień Kobiet to stanowczo za mało. W tym kraju obchodzony 

jest on aż dwukrotnie! Przypada na dni 8 marca i 20 października. Popularnym prezentem w 

Wietnamie są goździki. 

W Chinach Dzień Kobiet obchodzi się w specyficzny sposób. Wszyscy wiemy, że to naród 

bardzo zapracowany, więc z okazji tego święta wszystkim Paniom należy się pół dnia 

wolnego od pracy. W wielu sklepach możemy w tym dniu skorzystać ze specjalnych zniżek. 

 

W Portugalii i Rumunii Panie decydują się na świętowanie jedynie w kobiecym gronie. 

Gromadzą się wtedy na obiadach i przyjęciach, na które wstęp mają wyłącznie kobiety. 

 

Najdłuższy Dzień Kobiet przypada chyba mieszkankom Armenii. Jest to właściwie nie dzień, 

a cały miesiąc kobiet! Po upadku Związku Radzieckiego przestano świętować 
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Międzynarodowy Dzień Kobiet. W zamian tego ustanowiono święto Piękna i Macierzyństwa 

na dzień 7 kwietnia. Z powodu sporu panującego w temacie dwóch dni kobiet postanowiono 

czcić płeć piękną od 8 marca do 7 kwietnia. 

 

Gałązki Akacji srebrzystej są bardzo popularnym prezentem wręczanym kobietom w czasie 

ich święta. Najczęściej obdarowuje się w ten sposób Rosjanki ale to prezent popularny 

również we Włoszech. 

 

W Tunezji Święto Kobiet nie jest obchodzone 8 marca a 13 sierpnia. 

 

Świętowanie Dnia Kobiet jest zabronione natomiast w Iranie. Irańska policja pobiła i 

przesłuchiwała około 100 osób, które zaplanowały na ten dzień uroczystość. 

 

 

 

(I) 
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St. Patrick Day czyli dzień Świętego Patryka jest kulturowym i religijnym świętem w Irlandii, 

obchodzonym 17 marca, w dniu jego śmierci.  

Św. Patryk to najwyższej rangi patron Irlandii. Oficjalnie dzień 17 marca stał się narodowym 

świętem wyspy już w XVII wieku i jest obchodzony nie tylko przez kościół katolicki, również 

przez anglikański, ortodoksyjny i luterański.  

Dzień ten upamiętnia nie tylko postać świętego, ale także pojawienie się chrześcijaństwa w 

Irlandii oraz dziedzictwo kulturowe w ogólnym tego słowa znaczeniu. 

Najważniejszą tradycją obchodów dnia Św. Patryka jest noszenie zielonych ubrań, gdyż 

zieleń to narodowy kolor Irlandii, nawiązujący do krajobrazu wyspy i symbolizujący 

koniczynę, przypisywaną tradycyjnie świętemu. 

Irlandczycy tego dnia nie idą do pracy. Z wyjątkiem barmanów, którym trudno wtedy znaleźć 

czas na odpoczynek. Pozostali mieszkańcy Zielonej Wyspy świętują, organizują festyny, 

parady uliczne i bawią się przy celtyckiej muzyce i kuflu Guinnessa albo zielonego piwa. 

Zielony to narodowy kolor Irlandii a dzień 17 marca jest narodowym świętem tego kraju. 

I nie tylko Irlandia świętuje. Dzień Świętego Patryka oficjalnie obchodzi się także w 

brytyjskiej Irlandii Północnej i na Montserrat, niewielkiej wysepce na Morzu Karaibskim, 

terytorium zależnym Wielkiej Brytanii, oraz w niektórych prowincjach Kanady (Nowa 

Funlandia i Labrador). Reszta świata, choć oficjalnie nie uznaje tego święta, bardzo chętnie 

uczestniczy w jego obchodach, bo tego dnia każdy jest Irlandczykiem, a przynajmniej 

chciałby nim być. Everyone wants to be Irish on St. Patrick's Day – głosi hasło na ten 

dzień. 

Dzień Świętego Patryka to również święto obchodzone przez Kościół Katolicki. Uznaje się, 

że św. Patryk, który krzewił chrześcijaństwo na Zielonej Wyspie, zakończył swoje życie 

właśnie 17 marca, stąd tego dnia co roku wspomina się jego życie i dokonania. Raz tylko w 
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ubiegłym stuleciu (w 1940 r.) Kościół przeniósł to święto na 3 kwietnia, żeby nie 

kolidowało ze Świętami Wielkanocnymi. 

Jednak na całym świecie Dzień Świętego Patryka to przede wszystkim zabawa przy 

irlandzkiej muzyce, irlandzkich tańcach, irlandzkim jedzeniu i oczywiście irlandzkim piwie. 

Albo zielonym. W Chicago nawet rzekę farbuje się na zielono. W krajach gdzie mieszkają 

duże skupiska Irlandczyków na ulicach dominuje narodowy kolor Irlandii i odbywają się 

huczne parady. W amerykańskim Bostonie pierwsza uliczna parada przeszła przez miasto w 

1737 r., w Nowym Jorku tradycja ta sięga 1762 r. Tę nowojorską co roku obserwują setki 

tysięcy osób, a w 2006 towarzyszyło jej ponad dwa miliony widzów! W Dublinie parada 

połączona jest z pięciodniowym festiwalem i uczestniczy w niej około pół miliona osób. 

Głównym symbolem święta jest koniczyna, która jest także — obok harfy — tradycyjnym 

symbolem Irlandii. To właśnie za jej pomocą św. Patryk, według legendy, wyjaśniał 

irlandzkim poganom istotę Trójcy Świętej. Trzy listki koniczyny a stanowią jedność, jak trzy 

osoby boskie, które są jednym Bogiem. Co ciekawe, znalezienie 17 marca czterolistnej 

koniczyny podobno przynosi podwójne szczęście. 

Drugim symbolem jest oczywiście piwo. Przede wszystkim irlandzki Guinness, ale jeśli 

takowego nie ma, może być piwo barwione na zielono. Zwyczaj rodem z Irlandii, choć przez 

samych Irlandczyków niechętnie kultywowany. Św. Patryk zachęcał podobno do wypijania 

szklanki whiskey. Zielone piwo wymyślili potomkowie Irlandczyków, którzy wyemigrowali 

do Stanów Zjednoczonych w XIX i w XX wieku. W samej Irlandii zwyczaj ten pojawił się 

niedawno i to przede wszystkim ze względu na turystów. 

Everyone wants to be Irish on St. Patrick's Day! Tak więc ci, którzy w Świętego Patryka chcą 

poczuć się Irlandczykami, powinni w ten jeden dzień w roku zakosztować ciemnego 

Guinnesa, bo ponoć tylko to piwo, mocne i wyraziste, oddaje charakter święta, toast innym 

się nie liczy. Na zdrowie! Albo raczej po irlandzku: slainte! 
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7 ciekawostek o zielonym 

święcie z 17 marca –  

Dniu św. Patryka 

 

 

Koniczyna, picie zielonego piwa i parady to symbole Dnia św. Patryka, który co roku 

obchodzimy 17 marca. Święto wyrosłe z religijnych korzeni to luźny festiwal 

świętowania irlandzkiej tradycji.  

Św. Patryk jest patronem Irlandii, choć wcale nie był Irlandczykiem, tylko… Brytem. Na 

zieloną wyspę trafił jako niewolnik, który był zmuszany do pracy pasterza. 

W jaki sposób stał się symbolem Irlandii? Skąd wzięły się i na czym polegają parady na cześć 

św. Patryka? 
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1. Po sześciu latach św. Patrykowi udało mu się uciec i wrócić do domu w Brytanii. Legenda 

głosi, że tam usłyszał głos, który nakazał mu wrócić do Irlandii i nawracać tam ludzi na 

chrześcijaństwo. Zmarł w swojej przybranej ojczyźnie właśnie 17 marca 461 roku. Dzień św. 

Patryka jest zatem celebracją daty… jego śmierci! 17 marca chrześcijanom zezwalano na 

jednodniowe odejście od postnych postanowień dotyczących picia alkoholu, stąd piwna 

tradycja wokół patrykowego święta. 

2. Wokół św. Patryka krąży wiele innych legend. To on miał wypędzić węże z Irlandii i 

zagnać je do morza. Tradycja mówi też, że potrafił ochrzcić setki ludzi w ciągu jednego dnia. 

Miał także nie tępić pogańskich tradycji Irlandczyków, a wykorzystywać je do krzewienia 

chrześcijaństwa. Dlatego np. stosował pokazy fajerwerków do świętowania Wielkanocy. 

3. Ze świętem nieodłącznie kojarzy się też koniczyna będąca nieoficjalnym symbolem 

Irlandii. Jej trzy liście mają symbolizować Trójcę Świętą. 

4. Pierwsza parada z okazji Dnia św. Patryka odbyła się w Nowym Jorku w 1762 roku, 

jeszcze przed powstaniem Stanów Zjednoczonych. Uczestniczyli w niej żołnierze 

irlandzkiego pochodzenia, którzy służyli na terenie ówczesnej kolonii. 

5. Współcześnie hucznie obchodzone parady w USA są dowodem na siłę imigracji 

irlandzkiej i wpływu tego kraju na amerykańską kulturę. Symbolem jest oczywiście zielony 

kolor, którym farbowane jest wszystko – od piwa, do rzeki przepływającej przez 

Chicago (patrz zdjęcie powyżej)! 

6. W samej Irlandii jeszcze do połowy lat 90. niechętnie patrzono na organizowanie imprez z 

okazji dnia patrona. Uznawano to za rozrywkę głównie dla emigrantów i wszystkich tych, 

którzy chcą rozrabiać pod pretekstem świętowania. 

7. Poza tańcami, pochodem na 700 tysięcy osób w samym Dublinie, Dzień św. Patryka to 

także okazja do pokazów tradycyjnych sportów Irlandii – hurlingu (gra zespołowa z użyciem 

piłki i kija, zbliżona do hokeja) oraz futbolu gaelickiego (miks rugby z koszykówką i piłką 

nożną). 

(I) 
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British humour 

 

A woman gets on a bus with her baby. The driver says, “Ugh! That’s the ugliest baby I’ve ever 

seen.” 

The woman stalks off to the rear of the bus and sits down. She turns to the man sitting next to 

her and says, “The driver just insulted me!” 

The man says, “You go and give him a telling off. I’ll hold your monkey for you.” 

 

A young blonde woman is distraught because she fears her husband is having an affair, so she 

goes to a gun shop and buys a handgun. The next day she comes home to find her husband in 

bed with a beautiful redhead. She grabs the gun and holds it to her own head. The husband 

jumps out of bed, begging and pleading with her not to shoot herself. Hysterically the blonde 

responds to the husband, ”Shut up…you’re next!”  

 

I rang up British Telecom, I said, ”I want to report a nuisance caller”, he said ”Not you 

again”.  

A sandwich walks into a bar. The barman says ”Sorry we don’t serve food in here”  

 

I was having dinner with Garry Kasporov (world chess champion) and there was a check 

tablecloth. It took him two hours to pass me the salt. 

 

I went down the local supermarket, I said, ”I want to make a complaint, this vinegar’s got 

lumps in it”, he said, “Those are pickled onions”. 

 

I tried water polo but my horse drowned.  
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Wissenswertes über Liechtenstein 

 

 

 

W skrócie 

1. Liechtenstein nie posiada własnej armii. Bezpieczeństwo zewnętrzne państwu zapewnia 

Szwajcaria. 

2. Gęstość zaludnienia wynosi 215 osób/km2. 

3. Kraj ten jest 2000 razy mniejszy od Polski. 

4. Główna religią jest chrześcijaństwo, 75%. 

5. Najdłuższą rzeką jest Ren. 

6. Pełna nazwa kraju - Księstwo Liechtenstein. 

7. Ustrój polityczny - monarchia konstytucyjna. 

8. Liechtenstein jest jednym z najbogatszych państw świata. 

9. Najwyższym szczytem jest Grauspitz, 2599 m. n. p. m. 

10.Średnia temperatura wynosi w styczniu 0°C, w lipcu 18°C. 

 

 

Ciekawostki 

1. Liechtenstein to niewielkie państwo górskie leżące w zachodniej części Europy pomiędzy 

Austrią i Szwajcarią. Jego stolicą jest drugie, co do wielkości miasto Vaduz. 

2. Walutą tego kraju jest frank szwajcarski. 
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3. Pod względem zajmowanej powierzchni, Liechtenstein jest ponad 2000 razy mniejszy od 

Polski. 

4. Najwyższy szczyt tego kraju mieści się na granicy ze Szwajcarią i jest nim wznoszący się 

na wysokość 2599 metrów n.p.m. Grauspitz. 

5. Flaga Liechtensteinu będąca w kształcie prostokąta składa się z dwóch poziomych pasów w 

kolorach: niebieskim oraz czerwonym. W lewym górnym rogu znajduje się złota korona z 

krzyżem. Barwy tego kraju pochodzą już z XVIII wieku i były używane na dworze księcia 

Józefa Wacława. Oficjalnie funkcjonuje od 5 października 1921 roku, zaś w czerwcu 1937 

roku dodano złotą koronę w celu odróżnienia tej flagi od barw narodowych Haiti. 

6. Oficjalnym językiem jest niemiecki. 

7. Kraj ten nie posiada własnej armii, gwarantem bezpieczeństwa jego granic jest wojsko 

szwajcarskie. 

8. Mimo niewielkich rozmiarów, jako kraj, Liechtenstein eksportuje największą ilość 

sztucznych szczęk na świecie. Potentatem w tej dziedzinie jest przedsiębiorstwo Ivoclar 

Vivadent, które co roku wypuszcza 60 milionów zapasowych zębów. Sprzedawane są one w 

10 000 różnych kształtach i odcieniach. Firma posiada swoje siedziby w 120 krajach. 

9. Liechtenstein ze względu na wysokość podatków (jedne z najniższych na świecie) stał się 

rajem podatkowym dla licznych przedsiębiorców. Łącznie zarejestrowanych jest tam 

dwukrotnie więcej firm niż mieszkańców całego kraju. 
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10. W wyniku przeprowadzonego referendum w marcu 2003 roku, obywatele tego kraju 

opowiedzieli się za całkowitym przekazaniu władzy w ręce księcia. Jan Adam II może 

samodzielnie powoływać i odwoływać rząd. To jedyny europejski kraj, w którym panuje 

monarchia absolutna. 

11. Książę Jan Adam II to spoko gość! Każdy turysta odwiedzający jego kraj może odwiedzić 

jego prywatne winiarnie i spróbować jego wina. To nie koniec! Każdy mieszkaniec tego 

kraju, co roku otrzymuje zaproszenie na imprezę urodzinową księcia. 

12. Liechtenstein to jedyne na świecie państwo, które można wynająć. Wynajęcie 

Liechtensteinu na jedną dobę kosztuje 70 tysięcy dolarów (około 195 tysięcy złotych). Po 

dokonaniu transakcji otrzymujemy luksusowe zakwaterowanie dla 150 osób, możliwość 

ustawiania spersonalizowanych znaków drogowych oraz wprowadzenie do obiegu 

tymczasowej waluty. W momencie rozpoczęcia "doby hotelowej" najemcy wręczane są 

symboliczne klucze do kraju. Pomysł na taką atrakcję turystyczną zrodził się w 2010 roku, 

gdy Snoop Dogg próbował wynająć cały kraj do nagrania teledysku. Władze początkowo 

odmówiły raperowi, jednak po dłuższej debacie postanowili wprowadzić ofertę na wynajęcie 

ich kraju. 

13. Honorowym obywatelem Liechtensteinu jest papież Jan Paweł II. 
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Deutsch macht Spaß 

 

ROZRYWKA 
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Z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych Redakcja Gazetki SKUL 

NJUS pragnie złożyć wszystkim czytelnikom 

najserdeczniejsze życzenia. 
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 Challenge  

 

 

Wykonaj film jak robisz 10 podciągnięć na drążku przez 5 dni i umieść go na Facebooku 

oznaczając stronę szkoły i opisem #skulnjuschallenge. 

*Koło ratunkowe będzie przyznane pierwszej osobie, która zgłosi się do Pani M. Radiczew po umieszczeniu na 

Facebooku ostatniego filmu.  

Jakub Mądry, II a  

SPORT 
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1. Po raz kolejny ogłaszamy zbiórkę słodyczy i innych upominków dla dzieci z Domu 

dziecka w Pleszewie. Wszystkich chętnych do pomocy prosimy o zgłaszanie się do p. 

Mai Radiczew 

2. 06.04.odbędą się w naszej szkole kolejne Drzwi Otwarte. Uczniów chętnych do 

pomocy przy tym wydarzeniu prosimy o zgłaszanie się do nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja: mgr Małgorzata Janoś, mgr Maja Radiczew oraz mgr Dorota Wojcieszak 

 

Koło Ratunkowe* 

 
*Nie dotyczy zapowiedzianych  

kartkówek i sprawdzianów        
      

Do wykorzystania jednorazowo do końca kwietnia.  

 

 

 

Ogłoszenia 
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